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Søknad om planendring for utbygging av Tolga kraftverk i Tolga og Os
kommuner

Opplandskraft DA ble innvilget konsesjon for bygging av Tolga kraft verk ved Kgl. res. 21.4.2017.
Detaljplanlegging har avdekket alternat ive utbyggingsløsninger som ut løser behov for
lovavklar ing før de kan kom m e t il ut førelse.

Nye alternat iver som anm odes godkjent , er frem kom m et i arbeidet m ed en opt imalisering av
prosj ektet . Eksterne fagm iljøer på fisk og landskap gir sin t ilslutning t il at om søkte nye
alternat iver, samm enlignet m ed konsedert utbygging, innebærer en forbedr ing med m indre
konsekvenser for disse temaene.

I t ilfelle uforutset te forhold skulle påvirke behandling og fram drift av planendringssøknaden, vil
konsedert utbyggingsløsning bli lagt t il grunn for prosjektet . Med det te som utgangspunkt legger
Opplandskraft DA fram søknad om planendring for Tolga kraftverk.

Med henvisning t il vedlagte planendringssøknad med t ilhørende vedlegg, søkes herved om
følgende t illatelser:

I . Et ter vannressursloven for t illatelse t il:
- Bygging og dr ift av Tolga kraft verk i henhold t il nye alternat ive

utbyggingsløsninger, inkludert de tekniske inngrep som realisering av de nye
alternat ivene totalt set t m edfører.

I I . Et ter energiloven for t illatelse t il:
- Bygging og dr ift av Tolga kraft verk m ed t ilhørende koblingsanlegg.
- Justert kraft ledningstrasé for 132 kV kraft ledning over en st rekning på 0,5 km fra

kabelsj akt ved kraft stasjonsom rådet i Er lia.
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I t ilfelle det ikke lykkes å oppnå avtale m ed alle grunneiere og ret t ighetshavere søkes det også
et ter oreigningsloven for:

- Erverv av nødvendig grunn og ret t igheter for bygging og drift av Tolga kraft verk i
henhold t il nye alternat ive utbyggingsløsninger og endret arealbehov for
konsesjonsgit t utbygging.

- Å ta i bruk areal og ret t igheter før skjønn er avholdt eller avtale er inngåt t med
grunneiere og ret t ighetshavere ( forhåndst ilt redelse) .

Med utgangspunkt i NVEs brev av 22.11.2017 forstår Opplandskraft DA det slik at det ikke er git t
at endringene som følger av blant annet nyt t t verrslagsalternat iv Kleven, og ny vegt rasé t il
ut løpsom rådet ved Eidsfossen, alene ut løser behov for planendring. Ut førelsen av alternat ive
utbyggingsløsninger v il uanset t bli behandlet og godkjent av NVE gjennom godkjenning av
detaljplaner for m iljø og landskap.

I t ilfelle m an kom mer frem t il m innelige ordninger kan søknad om ekspropr iasj on frafalles for
aktuelle grunneiere. I t ilfelle det oppnås enighet om t ilt ak som ikke åpenbart må behandles som
planendring, m en som inngår i planendringssøknaden som følge av behov for
ekspropriasjonst illatelse, ønsker Opplandskraft DA en dialog m ed konsesj onsmyndighetene om
godkjente detaljplaner kan være t ilst rekkelig grunnlag for å igangset te anleggsarbeid.

Nødvendige opplysninger om t iltaket frem går av vedlagte planendringssøknad.

Med vennlig hilsen
for Opplandskraft DA

Egil Skøien
Daglig leder

Vedlegg:
Tolga kraft verk - Planendringssøknad

Kopim ottakere:
Ingrid Haug, Norges vassdrags- og energidirektorat
Arne Trond Ham arsland, Norges vassdrags- og energidirektorat
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NB! Ved svar på det te brevet benyt tes referanse 1 7 / 0 1 6 3 8 - 3 :


